
G00100 

  
CCiittttàà  ddii  RRiioonneerroo  iinn  VVuullttuurree 

Provincia di Potenza 
Medaglia d’Argento al Merito Civile - Città per la Pace 

 
 
 
 
 
 
Via Raffaele Ciasca, 8 – 85028 Rionero in Vulture 
P.I. 00778990762 - C.F. 85000990763 
Tel. 0972 729111 / Fax 0972 729221 n. verde 800604444 
www.comune.rioneroinvulture.pz.it 
protocollo@comune.rioneroinvulture.pz.it 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 N.     100 DEL 25/05/2023 
  
 

OGGETTO: PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 - 
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 
DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 1.1: PIANO PER 
ASILI NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E 
CURA PER LA PRIMA INFANZIA. LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED 
ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO DELL’ASILO NIDO CARAVAGGIO. 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

 
 

L’anno duemilaventitre addì venticinque del mese di maggio, alle ore 13:15 nella sala 
delle udienze del Comune suddetto, convocata nei modi previsti per legge, la Giunta Comunale 
si è riunita con la presenza dei Sigg.: 

 
 

COGNOME E NOME                                                CARICA    PRESENTI ASSENTI 
Mario DI NITTO SINDACO X  
Antonio TARTARISCO VICE SINDACO  X 
Rocco Davide BRENNA ASSESSORE X  
Maria SENA GRIECO ASSESSORE X  
Rosanna MECCA ASSESSORE X  

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Faustina MUSACCHIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri: 

 

Parere Esito Data Responsabile 

In ordine alla regolarità tecnica Favorevole 25/05/2023 f.to Arch. Lorenzo Di Lucchio 

In ordine alla regolarità contabile Favorevole 25/05/2023 f.to Rag. Donato Caposicco 



G00100 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

Che Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021; 

Che il Ministero dell’Istruzione nel mese di dicembre 2021 ha emanato avviso pubblico per la 
presentazione di proposte per la costruzione, riqualificazione e messa in sicurezza degli asili nido e 
delle scuole dell’infanzia da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Intervento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima 
infanzia”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Che il Comune di Rionero in Vulture ha partecipato all’avviso di cui sopra candidando la 
ristrutturazione ed adeguamento impiantistico dell’Asilo Nido Caravaggio, dichiarando nella scheda 
tecnica di progetto (allegato 2.1 dell’avviso) di non essere in possesso di nessun livello di 
progettazione; 

Che l’intervento candidato è stato ammesso a finanziamento con Decreto Direttoriale del Ministero 
dell’Istruzione n. 57 del 08/09/2022 per un importo complessivo di €. 941.339,00 ed in data 
13/10/2022 è stato sottoscritto tra il Comune di Rionero in Vulture e il Ministero dell’Istruzione 
l’accordo di concessione del finanziamento e dei meccanismi sanzionatori; 

Che all’art. 4 dell’accordo è stabilito che le azioni del progetto dovranno essere portate materialmente 
a termine e completate secondo il seguente cronoprogramma: 

Aggiudicazione lavori Entro il 31 marzo 2023 Determina di aggiudicazione 

Avvio dei lavori Entro il 30 giugno 2023 Verbale di consegna dei lavori 

Conclusione dei lavori Entro il 31 dicembre 2025 Verbale di ultimazione dei lavori 

Collaudo dei lavori Entro il 30 giugno 2026 Certificato di collaudo 

 

Che in data 12/01/2023 è stato sottoscritto addendum all’accordo di concessione del finanziamento 
con il quale il termine per l’aggiudicazione dei lavori è stato prorogato al 31 maggio 2023 
ulteriormente prorogato al 20 giugno 2023 con avviso n. 0072461 in data 10/05/2023 del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito; 

Che con determinazione n. 720 del 01/12/2022 le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, 
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., della Linee guida ANAC n. 3 e dell’art. 48, comma 2, 
della legge n. 108/2021, relative ai lavori di ristrutturazione ed adeguamento impiantistico dell’Asilo 
Nido Caravaggio sono state assunte dall’Arch. Lorenzo Di Lucchio, Responsabile del Servizio 5 
Pianificazione, Progetti Speciali e Lavori Pubblici; 

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 29/12/2022 è stato approvato il documento 
preliminare all’avvio della progettazione di cui all’art. 15, comma 5, del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e 
s.m.i.; 

Che con Decreto del Ragioniere Generale dello Stato del 13/03/2023 n. 124 è stato concesso un 
finanziamento integrativo pari al 10,00% dell’importo complessivo dei lavori ammessi a 
finanziamento; 

Che con determinazione del Responsabile del Servizio 5 Pianificazione, Progetti Speciali e Lavori 
Pubblici n. 98 del 08/02/2023 è stato conferito al Geol. Raffaele Sessa l’incarico per la redazione della 
relazione geologica a corredo del progetto di fattibilità tecnico-economica ed esecutivo dei lavori di 
ristrutturazione ed adeguamento impiantistico dell’Asilo Nido Caravaggio; 

Che con il suindicato tecnico in data 13/02/2023 è stato sottoscritto il disciplinare contenente le 
clausole e modalità di espletamento dell’incarico conferito; 

 



G00100 

Che con determinazione del Responsabile del Servizio 5 Pianificazione, Progetti Speciali e Lavori 
Pubblici n. 127 del 13/02/2023 è stato conferito all’Ing. Pasquale Nigro l’incarico per la redazione dei 
livelli di progettazione previsti dall'art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, direzione dei lavori e 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e 
s.m.i. dei lavori di ristrutturazione ed adeguamento impiantistico dell’Asilo Nido Caravaggio; 

Che con il suindicato tecnico in data 15/02/2023 è stato sottoscritto il disciplinare contenente le 
clausole e modalità di espletamento dell’incarico conferito; 

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 28/03/2023 è stato approvato il progetto di 
fattibilità tecnica ed economica dei lavori di ristrutturazione ed adeguamento impiantistico dell’Asilo 
Nido Caravaggio redatto dal professionista incaricato Ing. Pasquale Nigro per un importo complessivo 
presunto di euro 1.035.472,90; 

Che con deliberazioni del Consiglio comunale n. 13 e n. 14 del 03/05/2023, entrambe 
immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e il Bilancio di Previsione 2023-2025; 

Che a seguito dell’entrata in vigore (31/03/2023) della nuova tariffa unificata dei prezzi per 
l’esecuzione delle opere pubbliche approvata dalla Giunta Regionale di Basilicata con delibera n. 197 
del 30/03/2023 l’importo complessivo dei lavori ha subito un incremento di € 274.527,10; 

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 90 dell’11/05/2023 è stata apportata una variazione 
al bilancio di previsione relativo al corrente esercizio finanziario stabilendo che alla quota di co-
finanziamento dei lavori si farà fronte attraverso la contrazione di apposito mutuo con la Cassa 
Depositi e Prestiti; 

Che l'opera inserita nell'elenco annuale del programma triennale delle opere pubbliche 2023 - 2025 di 
cui all'art. 21 del D.L.vo n. 50/2016 e s.m.i. approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.  12 
del 03/05/2023 e nella variazione adottata con delibera di Giunta Comunale n. 89 dell’11/05/2023; 

DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dall'art. 23, comma 4, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 
s.m.i., si è stabilito di omettere il livello di progettazione definitivo; 

VISTO l’articolo 23, comma 8, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ove si dispone che il progetto 
esecutivo, redatto in conformità al progetto definitivo, determina in ogni dettaglio i lavori da 
realizzare, il relativo costo previsto, il cronoprogramma coerente con quello del progetto definitivo, e 
deve essere sviluppato ad un livello di definizione tale che ogni elemento sia identificato in forma, 
tipologia, qualità, dimensione e prezzo. Il progetto esecutivo deve essere, altresì, corredato da 
apposito piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti in relazione al ciclo di vita; 

DATO ATTO che il progettista incaricato, Ing. Pasquale Nigro, con nota prot. n. 7493 del 12/05/2023 
ha trasmesso il progetto esecutivo dei LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 
IMPIANTISTICO DELL’ASILO NIDO CARAVAGGIO, presentando gli elaborati prescritti dagli articoli da 
33 a 43 del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, ancora in vigore, e precisamente: 

PARTE GENERALE 

PG01 _ Relazione Generale  
PG02 _ Relazione tecnica descrittiva e criteri ambientali minimi (CAM) 
PG03 _ Relazione sui criteri DNSH 
PG04 _ Piano di Gestione Rifiuti 
PG05 _ Relazione Requisiti Igienico Sanitari 
PG06 _ Documentazione Fotografica 
PG07 _ Inquadramento Territoriale 

ARCHITETTONICO - STATO DI FATTO 

SF01 _ Stato di fatto - Planimetria generale 
SF02 _ Stato di fatto - Piante 
SF03 _ Stato di fatto - Prospetti e sezioni 

ARCHITETTONICO - STATO DI PROGETTO 

SP01 _ Stato di progetto - Planimetria generale 
SP02 _ Stato di progetto - Piante  



G00100 

SP03 _ Stato di progetto - Piante con indicazione degli interventi 
SP04 _ Stato di progetto - Prospetti e Sezioni 
SP05 _ Stato di progetto - Simulazione Viste 3D 

PARTICOLARI COSTRUTTIVI 

P01 _ Particolari costruttivi 
P02 _ Abaco degli infissi 

RELAZIONE GEOLOGICA 

RG01 _ Relazione Geologica 
RG02 _ Risposta Sismica Locale 
RG03 _ Relazione indagini geologiche eseguite 

STRUTTURALE  

ST01 _ Relazione generale di calcolo 
ST02 _ Relazione sui materiali 
ST03 _ Relazione di sintesi 
ST04 _ Relazione geotecnica e sulle fondazioni 
ST05 _ Tabulati di calcolo 
ST06 _ Piano di manutenzione delle strutture 
ST07 _ Pianta impalcato di fondazione 
ST08 _ Piante impalcati – Stato di Fatto 
ST09 _ Piante impalcati e particolari costruttivi – Stato di Progetto 

ELABORATI IMPIANTI ELETTRICO 

E01 _ Relazione Tecnica Specialistica IE 
E02 _ Relazione Tecnica Specialistica – Analisi e Valutazione Scariche Atmosferiche 
E03 _ Calcoli Impianto Elettrico  
E04 _ Calcolo e verifica illuminotecnica 
E05 _ Schema Elettrico Unifilare 
E06a _ Piante Impianto Elettrico – Piano Seminterrato 
E06b _ Piante Impianto Elettrico – Piano Rialzato 

ELABORATI IMPIANTI FOTOVOLTAICO 

FV01 _ Relazione Tecnica Specialistica FV 
FV02 _ Schema Elettrico Unifilare 
FV03 _ Pianta copertura con fotovoltaico 

ELABORATI IMPIANTI ANTICENDIO 

IA01 _ Relazione Antincendio  
IA02 _ Piante Antincendio 

ELABORATI IMPIANTI TERMICO 

TE01 _ Relazione Energetica ex Legge 10 e verifiche NZeb 
TE02 _ APE Ex Ante e Simulazione APE Ex Post  
TE03 _ Relazione Tecnica Specialistica di calcolo termico  
TE04 _ Relazione Tecnica Impianto Idrico Sanitario 
TE05 _ Schemi planimetrici impianto di climatizzazione invernale 
TE06 _ Schemi meccanici impianto termico 
TE07 _ Schemi planimetrici impianto VMC 

ELABORATI CONTABILI 

C01 _ Computo Metrico e stima lavori 
C02 _ Computo Metrico Sicurezza 
C03 _ Elenco Prezzi Lavori 
C04 _ Elenco Prezzi Sicurezza 
C05 _ Analisi dei Prezzi 
C06 _ Incidenza Manodopera 
C07 _ Quadro Economico Riepilogativo 



G00100 

C08 _ Cronoprogramma 
C09 _ Capitolato Speciale d’Appalto 
C10 _ Schema di Contratto 

SICUREZZA 

SC01 _ Piano di Sicurezza e Coordinamento 
SC02 _ Fascicolo dell’Opera 
SC03 _ Allegato A – Diagramma di Gant 
SC04 _ Allegato B – Planimetria di cantiere 

PIANO DI MANUTENZIONE 

PM01 _ Piano di Manutenzione dell’Opera 

VISTO che il progetto esecutivo è stato oggetto di validazione con esito positivo ai sensi dell'art. 26, 
comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. da parte del Responsabile Unico del Procedimento, come da 
relativo verbale in data 00/05/2023 approvato con determinazione del Responsabile del Servizio 5 
Pianificazione, Progetti Speciali e Lavori Pubblici n. 476 del 25/05/2023; 

VISTO che la spesa complessiva dei lavori, come si evince dal computo metrico estimativo definitivo, 
ammonta ad euro 1.310.000,00 di cui euro 966.818,71 per lavori, euro 28.420,54 per oneri della 
sicurezza ed euro 314.760,75 per somme a disposizione dell’amministrazione e, pertanto, viene 
rispettato il limite di spesa autorizzato a cui si farà fronte con per € 1.035.472,90 con i fondi assegnati 
con Decreto Direttoriale del Ministero dell’Istruzione n. 57 del 08/09/2022 e Decreto del Ragioniere 
Generale dello Stato del 13/03/2023 n. 124 nell’ambito del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima 
infanzia”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e per la restante somma di € 
274.527,10 mediante assunzione di un mutuo ordinario con la Cassa DD.PP. S.p.A.; 

DARSI ATTO che, l’intervento di che trattasi è stato incluso nel bilancio comunale relativo al corrente 
esercizio alla Missione 04, Programma 01, Titolo II, Cap. 2400; art. 1; 

VISTO che l’opera risulta conforme agli strumenti urbanistici, e che, ai sensi dell’art. 7, comma 1, lett. 
c), del testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia di cui al d.P.R. 6 
giugno 2001, n. 380, per le opere pubbliche dei comuni deliberata dal Consiglio comunale ovvero dalla 
Giunta comunale, assistite dalla validazione del progetto, ai sensi dell’art. 55 del d.P.R. n. 207/2010 
(ora leggasi art. 26, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.), non è necessario alcun titolo abilitativo 
edilizio; 

CONSIDERATO che la soluzione progettuale proposta determina in ogni dettaglio i lavori da realizzare 
ed il relativo costo previsto e che è sviluppata ad un livello di definizione tale che ogni elemento è 
identificabile in forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo, e che la stessa è altresì corredata da 
apposito piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti; 

CONSIDERATO, altresì, che la soluzione progettuale proposta individua compiutamente i lavori da 
realizzare, nel rispetto delle esigenze, dei criteri, dei vincoli, degli indirizzi e delle indicazioni stabiliti 
nel documento preliminare alla progettazione e nel progetto di fattibilità tecnico ed economica; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

VISTO il vigente statuto comunale; 

Per le motivazioni suesposte, 

Con voti unanimi espressi ed ottenuti per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

1) La premessa che qui per intero si intende riportata, è parte integrante e sostanziale della presente 
proposta di deliberazione; 



G00100 

2) Di approvare il progetto esecutivo dei LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 
IMPIANTISTICO DELL’ASILO NIDO CARAVAGGIO redatto dal professionista incaricato Ing. 
Pasquale Nigro per un importo complessivo presunto di euro 1.310.000,00 suddiviso secondo il 
seguente quadro economico: 

Voci 
Importi  

(I riferimenti al Codice si intendono al D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.) 

A - LAVORI    

1) Lavori a misura  €           954.866,58  

2) Lavori a corpo   €                                      -    

3) Lavori in economia   €           11.952,13   

Importo dei lavori a base di gara (1+2+3)  €           966.818,71  

4) Costi della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta   €           28.420,54  

TOTALE LAVORI DA APPALTARE (1+2+3+4)  €           995.239,25  

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:   

1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto, ivi inclusi i 
rimborsi previa fattura  

 €                                      - 

2) Allacciamenti ai pubblici servizi  €           2.000,00  

3) Imprevisti   €           44.116,45 

4) Acquisizione e/o espropriazione di aree o immobili e pertinenti indennizzi  €                                      -    

5) Adeguamento di cui all’articolo 106, comma 1 lett. a del codice (revisione dei 
prezzi) 

 €                                      -    

6) Spese per contributo ANAC e gestione gara centrale unica di committenza   €           2.365,48  

7) Spese di cui agli articoli 24, comma 4 del codice   €                                      -    

8) Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto, di cui:    

a) Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le eventuali prove di laboratorio per 
materiali (spese per accertamenti di laboratorio), di cui all'articolo 16, comma 1, 
lettera b), punto 11 del DPR n. 207/2010 

 €                                      -    

b) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, alle 
conferenze di servizi, alla direzione lavori e all’assistenza giornaliera e contabilità, 
liquidazione e assistenza ai collaudi. Redazione della relazione geologica 

 €             122.311,80  

c) Importo relativo all’incentivo di cui all’articolo 113 del codice nella misura 
corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale 
dipendente 

 €             7.165,72  

d) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di 
supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione 

 €                                      -    

e) Eventuali spese per commissioni giudicatrici  €                                      -    

f) Spese per collaudi (collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici) 

 €             4.718,95  

g) I.V.A. sulle spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto  €             27.946,77 

Totale “Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto” (a+b+c+d+e+f+g)  €             162.143,24 

9) I.V.A. sui lavori   €             99.523,93 

10) I.V.A. sulle altre voci delle somme a disposizione della stazione appaltante  €             4.611,65  

11) Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (nota 8)  €                                      -    

Totale “Somme a disposizione” (somma da 1 a 11)  €          314.760,75 



G00100 

C – FORNITURE E SERVIZI FUNZIONALI ALLA REALIZZAZIONE 
DELL’OPERAZIONE 

  

1) Forniture  €                                      -    

2) Servizi  €                                      -    

3) I.V.A. su forniture e/o servizi  €                                      -    

Totale “Forniture e servizi” (somma da 1 a 3)  €                                     -    

COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B + C)  €    1.310.000,00 

 

3) Di dare atto che ai sensi dell’art. 7, comma 1, lett. c), del testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia edilizia di cui al d.P.R. 6 giugno 2001, N°380, per le opere pubbliche dei 
Comuni (deliberate dal Consiglio Comunale ovvero dalla Giunta Comunale), assistite dalla 
validazione del progetto, ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. n. 554/1999, (oggi art. 26 del D.Lgs. n. 
50/2016), non è necessario alcun titolo abilitativo edilizio; 

4) Darsi atto che al finanziamento dei lavori si farà fronte per 1.035.472,90 con i di cui al PNRR, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Intervento 1.1: “Piano per asili nido e scuole 
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU e per € 274.527,10 attraverso la contrazione di apposito mutuo con la Cassa 
Depositi e Prestiti S.p.A. autorizzando i Responsabili del Servizio 5 Pianificazione, Progetti Speciali 
e Lavori Pubblici e del Servizio 2 Finanziario, Tributi ed Economato ognuno per quanto di 
competenza, al suo perfezionamento. 

 

Con successiva unanime votazione, resa per alzata di mano, la presente delibera viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma del D.L.vo n°267/2000.- 



G00100 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

Il SEGRETARIO COMUNALE Il SINDACO 
f.to MUSACCHIO FAUSTINA f.to DI NITTO MARIO

Comunicazione ai capigruppo consiliari 
(art. 125, D-Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggigiorno di pubblicazione ai 
Capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

Dalla residenza comunale, lì 30/05/2023 Il Segretario 
f.to Dott.ssa Faustina Musacchio

Referto di pubblicazione 
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69) 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in 
data odierna nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico e viene affissa 
all’Albo Pretorio online del Comune per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi 
dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000. 

Dalla residenza comunale, lì 30/05/2023 Il Segretario 
f.to Dott.ssa Faustina Musacchio

Certificato di esecutività 
(art. 134, commi 3 e 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n 267) 

Si certifica che la su estesa deliberazione: 

[X] È divenuta esecutiva il giorno 25/05/2023, essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4. D.Lgs n. 267/2000).

[___] Decorrenza gg. 10 dall’inizio della pubblicazione (ai sensi dell’art.134, comma 3, D.Lgs 
n. 267/2000).

Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Faustina Musacchio

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 Dalla residenza comunale, lì 30/05/2023 
Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria 

(Ferdinando Di Giacomo)


